INDICAÇÃO Nº.125/16
EMENTA: BUEIRO NA RUA GERALDO DAMIÃO PINTO, NO BAIRRO VISTA ALEGRE
Exmo. Sr.

Marcos Martins
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, indicando-o providenciar junto ao Departamento de Obras e Serviços Públicos, a construção de um bueiro na Rua Geraldo Damião Pinto, no Bairro Vista Alegre, em frente ao imóvel de nº.05.
Sala das Sessões, 30 de novembro de 2016.
Pedro Adélio Vianna
Vereador
Justificação: Com as chuvas é grande o acúmulo de água e lama na localidade, causando vários transtornos aos moradores e a quem utiliza a via, motivo pelo qual apresento esta indicação.